
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£___
г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар 

гимназией № 3 имени Дмитрия Жалиева

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно­
дар за плату» постановляю:

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар гимназией № 3 имени Дмитрия Жалиева, согласно 
приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова­
ния город Краснодар (Звягинцев) обеспечить контроль за правильностью при­
менения утверждённых цен муниципальным автономным общеобразователь­
ным учреждением муниципального образования город Краснодар гимнази­
ей № 3 имени Дмитрия Жалиева.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования город Краснодар от 06.12.2021 № 5286 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к ос­
новным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным обще­
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
гимназией № 3 имени Дмитрия Жалиева».

4. Департаменту информационной политики администрации муници­
пального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально обнародовать 

/// 



2
настоящее постановление путём официального опубликования в Вестнике 
органов местного самоуправления муниципального образования город Крас­
нодар и размещения на официальном Интернет-портале администрации муни­
ципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар 
гимназией № 3 Дмитрия Жалнсва

№ 
п/п Наименование услуги

Количество 
часов 

освоения 
учебной 

программы

Наполня­
емость 
группы 

(человек)

Единица 
платной 
услуги

Цена 
(руб., без 

НДС)

1 2 3 4 5 6
Образовательные услуги

1.Обучение по дополнительным образовательным программам 
социально-гуманитарной направленности

1. Обучение по программе 
«Занимательная математи­
ка» (7-11 лет)

34 5 Один академи- 
веский час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

2. Обучение по программе 
«Детская риторика»
(7-11 лет)

34 5 Один академи- 
веский час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

3. Обучение по программе 
«Человек н общество» (16 — 
18 лет)

30 5 Один академи- 
ческий час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

4. Обучение по программе 
«История: теория и практи­
ка» (16-18 лет)

30 5 Один академи- 
ческий час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

5. Обучение по программе 
«Лингвистический анализ 
текста» (11 - 14 лет)

30 5 Один академи- 
ческий час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

6. Обучение по программе 
«Теория и практика напи­
сания сочинения-
рассуждения» (15-18 лет)

30 5 Один академи- 
ческий час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

7.
Обучение по программе 
«Текстовые задачи по ма­
тематике» (12 — 15 лет)

30 5 Один академи- 
ческий час обу- 
чепия

311,99
6 260,00
7 222,85



2
1 2 3 4 5 6
8. Обучение по программе 

«Грамматический практи­
кум по английскому языку 
в чтении и письме». 
(12 - 14 лет)

30 5 Один академи- 
ческий час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

9. Обучение по программе 
«Занимательный англий­
ский» (8-11 лет)

30
5 Один академи- 

ческий час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

2. Обучение по дополнительным образовательным программам 
естественно-научной направленности

10. Обучение по программе 
«Решение задач по геомет­
рии» (13-17 лет)

30 5 Один академи- 
ческий час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

11. Обучение по программе 
«Изобразительно­
выразительные средства 
языка. Тропы и стилистиче­
ские фигуры» (14- 16 лет)

30 5 Один академи- 
ческий час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

12. Обучение по программе 
«Занимательная химия»
(14- 16 лет)

30 5 Один академи- 
ческий час обу- 
чения

311,99
6 260,00
7 222,85

3. Иная услуга
13. Организация досуга обуча­

ющихся во внеурочное 
время «Школа досуга» 
(6-11 лет)

1080 10 Один час пребы- 
вания

95,04
12 79,20
15 63,36
17 55,91
20 47,52

Исполняющий обязанности 
директора департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар Н.Н.Колесникова


		2024-10-10T11:13:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДМИТРИЯ ЖАЛИЕВА




